



益華控股有限公司 YI HUA HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 2213

中期報告
2016



目錄

公司資料 2

管理層討論及分析 3

其他資料 10

中期簡明合併全面收益表 16

中期簡明合併資產負債表 18

中期簡明合併權益變動表 20

中期合併現金流量表 21

簡明合併中期財務資料附註 22



公司資料

董事會

執行董事

陳健仁先生
范新培先生
蘇偉兵先生
林光正先生
陳正陶先生
梁維君先生 (於2016年6月20日調任)

非執行董事

陳達仁先生

獨立非執行董事

孫洪先生
徐印州先生
洪緝舫女士 (於2016年6月20日獲委任)

香港主要營業地點

香港
德輔道中300-302號
華傑商業中心
8樓8A室

總部及中國主要營業地點

中國
廣東省中山市
中山三路
益華世紀廣場

公司秘書

謝永鑰先生，CPA

授權代表

范新培先生
謝永鑰先生，CPA

審核委員會

孫洪先生
徐印州先生
梁維君先生 (主席) (至2016年6月20日為止)
洪緝舫女士 (主席) (於2016年6月20日獲委任)

薪酬委員會

范新培先生
孫洪先生
徐印州先生 (主席)
梁維君先生 (至2016年6月20日為止)
洪緝舫女士 (於2016年6月20日獲委任)

提名委員會

陳健仁先生 (主席)
孫洪先生
徐印州先生
梁維君先生 (至2016年6月20日為止)
洪緝舫女士 (於2016年6月20日獲委任)

註冊辦事處

Clifton House
75 Fort Street
P.O. Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

股份過戶登記總處

Estera Trust (Cayman) Limited
Clifton House
75 Fort Street
P.O. Box 1350
Grand Cayman KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港灣仔
皇后大道東183號
合和中心
22樓

主要往來銀行

中國：
中國工商銀行
平安銀行

香港：
香港上海滙豐銀行有限公司
中國工商銀行(亞洲)有限公司
東亞銀行有限公司

核數師

羅兵咸永道會計師事務所

內部控制顧問

天職香港企業服務有限公司

本公司法律顧問

有關中國法律
君澤君律師事務所

公司網址

www.yihua.com.cn

股份代號

2213

管理層討論及分析

益華控股有限公司（「**本公司**」）董事會（「**董事會**」，各成員「**董事**」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「**本集團**」）截至2016年6月30日止六個月的未經審核合併中期業績。

業務回顧

截至2016年6月30日止之六個月，本集團的收入約為人民幣2.888億元，同比下降約11.7%；毛利額（收益扣減存貨採購及變動）約為人民幣1.553億元，同比下降17.2%；經營利潤約為人民幣6,480萬元，同比上升142.7%；股東應佔利潤約為人民幣4,470萬元，同比上升165.3%。

完成收購恩平市康盛酒店管理有限公司（「恩平市康盛酒店」）全部股權

於2016年6月24日，本集團完成收購恩平市康盛酒店，該公司的主要業務為物業管理及物業租賃。於完成日期，恩平市康盛酒店擁有三項物業，包括一幢總樓面面積約66,000平方米的五星級酒店；一幢總樓面面積約19,000平方米的商務酒店；及一幢總樓面面積約5,000平方米的附屬樓宇包括購物商場。本集團認為，該等物業將成為本集團一項長遠投資，並計劃將該等物業出租，以擴大本集團的收入來源。截至2016年6月30日為止，五星級酒店及附屬樓宇已經租出。

擴充跨境商品直銷體驗店

於2016年上半年，本集團與專營持有人訂立專營協議，以開設一個跨境商品直銷體驗店。訂立該專營協議後，本集團有權收取規劃、設計及顧問服務費人民幣250萬元及專營費人民幣50萬元。本集團的策略一向為以低成本擴充跨境商品直銷體驗店。通過採用專營模式，本集團不僅能降低擴充成本，而且可獲得專營費收入。

調整虧損中的門店

有鑑於中國零售業務增長勢頭減弱，本集團已經採取不同措施減少虧損中的門店，包括將專營銷售調整為固定租金收入，例如減少百貨公司面積並增加出租予餐飲及娛樂租戶的面積。

管理層討論及分析

新業務機會

根據2016年6月14日的公告，中山市小霸王文化產業有限公司（「合營公司」）（其為本集團之聯營公司）目前正在與方鴻祺先生（「方先生」）（其為合營公司之股東）進行磋商，以在中國展開及發展生產遊戲機控制器、虛擬現實及開發視像遊戲方面的業務（「潛在新業務」）。本集團及方先生之前分別擁有合營公司40%權益及60%權益。由於本公司對合營公司的未來前景充滿信心，於2016年7月21日，本集團向方先生收購合營公司全部股本權益的另外9%權益；自此，本集團及方先生分別擁有合營公司49%權益及51%權益。

合營公司正在與一家跨國半導體公司（「供應商」）磋商購買半導體產品以供生產可全面支援虛擬現實的遊戲系統。供應商為一家於美國註冊成立的公司，其業務為供應半導體產品供伺服器、工作站、個人電腦及內置系統使用。本集團一直積極開拓其他業務機會，致力發展本集團現有業務作多元化並開發蘊藏龐大增長潛力之新市場。潛在新業務實為一個良機，以擴大集團業務組合、使其收入來源更多元化，並有可能提升其財務表現。

前景及展望

展望未來，面對電商、購物中心及品牌專門店帶來的挑戰，中國傳統零售業務發展將會繼續放緩。因此，本集團將透過以下各方面擴大收入渠道及控制經營成本，以緩解不利的經營局面。

購入低成本物業

本集團會繼續物色能帶來穩定租金收入及不錯投資回報的有潛力物業。作為廣東省知名的綜合體營運商，本集團可借助其良好聲譽以低成本收購黃金地段的物業。本集團正在與兩名物業持有人進行磋商，有意收購目標物業。當這些潛在收購事項落實時，其將會為本集團帶來豐厚投資回報。

調整門店

本集團將會繼續精簡門店數目及調整部分面積結構，並秉持集團策略，減少百貨公司部分面積及增加出租予餐飲及娛樂租戶的面積。

管理層討論及分析

財務回顧

收益

截至2016年6月30日止六個月，本集團錄得收益約人民幣2.888億元，較2015年上半年約人民幣3.272億元減少約人民幣3,840萬元或11.7%。

下表載列本集團截至2016年及2015年6月30日止六個月的收益分析。

	截至6月30日止六個月											
	2016年					2015年						
	百貨店分部 人民幣千元	超市分部 人民幣千元	電器分部 人民幣千元	家具分部 人民幣千元	顧問服務 人民幣千元	總計 人民幣千元	百貨店分部 人民幣千元	超市分部 人民幣千元	電器分部 人民幣千元	家具分部 人民幣千元	顧問服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
直接銷售貨品	1,401	115,075	43,310	-	-	159,786	4,488	115,013	55,398	353	-	175,252
來自專營銷售的 佣金收入	82,694	5,400	4,158	-	-	92,252	96,680	5,984	4,510	-	-	107,174
來自經營業務的 管理費及服務收入	16,811	4,526	1,917	172	-	23,426	16,253	4,865	2,812	267	-	24,197
租金收入	7,534	3,376	533	724	-	12,167	3,096	2,889	819	781	-	7,585
顧問服務收入	-	-	-	-	1,179	1,179	-	-	-	-	13,000	13,000
	108,440	128,377	49,918	896	1,179	288,810	120,517	128,751	63,539	1,401	13,000	327,208

直接銷售貨品

截至2016年6月30日止六個月，我們的直接銷售收益約為人民幣1.598億元，較2015年上半年約人民幣1.753億元減少約人民幣1,550萬元或8.8%。直接銷售收益減少，主要由於購物習慣由實體店舖趨向網上，導致電器分部的銷售額減少所致。

來自專營銷售的佣金收入

截至2016年6月30日止六個月，我們來自專營銷售的收益約為人民幣9,230萬元，較2015年上半年約人民幣1.072億元減少約人民幣1,490萬元或13.9%。

管理層討論及分析

來自經營業務的管理費及服務收入

截至2016年6月30日止六個月，來自經營業務的管理費及服務收入約為人民幣2,340萬元，較2015年上半年約人民幣2,420萬元減少約人民幣80萬元或約3.2%。

租金收入

截至2016年6月30日止六個月，我們來自租金收入的收益約為人民幣1,220萬元，較2015年上半年約人民幣760萬元增加約人民幣460萬元或60.4%。租金收入增加主要由於更多地方由專營銷售改為出租所致。

顧問服務收入

截至2016年6月30日止六個月，本集團就所提供顧問服務錄得總額約人民幣120萬元，而於2015年上半年，顧問服務收入為人民幣1,300萬元。

毛利及毛利率

截至2016年6月30日止六個月，毛利約為人民幣1.553億元，較2015年上半年約人民幣1.875億元減少約人民幣3,220萬元或17.2%。截至2016年6月30日及2015年6月30日止六個月的毛利率分別約為53.8%及57.3%，即下降約3.5個百分點。毛利及毛利率下降主要由於顧問服務收入減少所致。如不包括顧問服務收入，則毛利及毛利率會下降分別約人民幣2,040萬元及1.9個百分點。

其他收入

截至2016年6月30日止六個月，其他收入約為人民幣160萬元，較2015年上半年約人民幣150萬元增加6.7%或約人民幣10萬元。

其他收益淨額

截至2016年6月30日止六個月，其他收益約為人民幣9,000萬元，較2015年上半年約人民幣1,270萬元增加610.4%或約人民幣7,730萬元。其他收益淨額大幅增加乃主要由於：(i) 得自投資物業公平值變動的公平值收益增加約人民幣4,880萬元；及(ii) 有關收購恩平市康盛酒店的廉價購買收益約人民幣3,260萬元。

管理層討論及分析

存貨採購及變動

截至2016年6月30日止六個月，存貨採購及變動約為人民幣1.335億元，較2015年上半年約人民幣1.397億元減少約人民幣620萬元或約4.4%。

僱員福利開支

截至2016年6月30日止六個月，僱員福利開支約為人民幣5,280萬元，較2015年上半年約人民幣4,980萬元增加約人民幣300萬元或6.0%。開支增加主要由於在2015年下半年開設新店，其對2015年上半年並無影響，但於2016年上半年則全面入賬。

折舊及攤銷

截至2016年6月30日止六個月，折舊及攤銷開支約為人民幣1,400萬元，較2015年上半年約人民幣1,370萬元增加約人民幣30萬元或2.3%。該增加主要由於在2015年下半年開設新店所致。

經營租賃租金開支及物業管理費

截至2016年6月30日止六個月，經營租賃租金開支及物業管理費合共約人民幣6,250萬元，較2015年上半年約人民幣5,740萬元增加約人民幣510萬元或8.9%。此增加主要由於現有店舖租金的自然增長以及於2015年下半年開設新店所致。

其他經營開支

截至2016年6月30日止六個月，其他經營開支約為人民幣5,290萬元，較2015年上半年約人民幣5,410萬元減少約人民幣130萬元或2.3%。此減少主要由於公用事業開支及購物卡相關開支減少所致。

融資成本淨額

截至2016年6月30日止六個月，我們錄得融資成本淨額約人民幣210萬元，較2015年上半年約人民幣260萬元減少約人民幣50萬元或約20.1%，主要由於銀行利息收入增加所致。

管理層討論及分析

本公司擁有人應佔利潤

截至2016年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔利潤約為人民幣4,470萬元，較2015年上半年約人民幣1,680萬元增加約人民幣2,780萬元或165.3%。

流動資金及財務資源

於2016年6月30日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣1.885億元（2015年12月31日：人民幣1.454億元）。

於2016年6月30日，本集團的銀行借款及應付債券分別約為人民幣2.210億元及人民幣4,710萬元（2015年12月31日：分別為人民幣1.062億元及人民幣3,320萬元）。

於2016年6月30日，本集團的流動負債超出其流動資產人民幣1.996億元（2015年12月31日：人民幣1.565億元）。流動負債淨額增加，主要由於本集團已將其部分經營活動所得現金及短期借款用作撥付新百貨店的收購及裝修所致。

資本負債比率

於2016年6月30日，資本負債比率為97.3%（2015年12月31日：57.1%）。資本負債比率乃按於結算日的總債務（包括借款）除以權益總額計算得出。

資產抵押

於2016年6月30日，本集團及第三方的若干投資物業已抵押予銀行，以取得金額為人民幣1.112億元的銀行貸款（2015年12月31日：無）。

僱員

本集團確保各僱員獲享的薪酬均符合市場水平，並於本集團的計劃框架下獲享按其表現而釐定的薪金、獎勵及花紅。

或然負債

於2016年6月30日，本集團並無重大或然負債（2015年12月31日：無）。

外匯風險

本集團於中國經營業務，其收益及開支均以人民幣計值。本集團的若干銀行存款及債券以港元計值。港元兌人民幣的匯率如有任何重大波動，可能會對本集團構成財務影響。本集團並沒有使用任何工具來對沖其面臨的外幣風險。但是，本集團將會不時進行監察及根據匯率變動調整策略。

管理層討論及分析

首次公開發售所得款項用途

本公司於聯交所上市（「上市」）所得款項淨額（扣除包銷費用及相關開支後）約為9,370萬港元，擬作招股章程所載用途，即約12%所得款項淨額應用於陽江開設的新百貨店；約43%及約28%分別應用於鎮江及恩平開設新百貨店；約7%應用於提升現有資訊科技系統；及約10%撥作一般營運資金。

於2013年12月11日（「上市日期」）本公司股份（「股份」）首次在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）開始買賣當日起至2016年6月30日止期間內，上市所得款項淨額已應用如下：

	已劃撥 所得款項 淨額金額 千港元	於上市日期 起至2016年 6月30日止期間 內動用的所得 款項淨額金額 千港元	於2016年 6月30日結餘 千港元
陽江店	11,244	11,244	—
鎮江店	40,291	40,291	—
恩平店	26,236	5,639	20,597
提升電腦系統	6,559	6,559	—
一般營運資金用途	9,370	9,370	—
總計	93,700	73,103	20,597

中期股息

董事會已議決不宣派截至2016年6月30日止六個月的中期股息（截至2015年6月30日止六個月：無）。

其他資料

購股權計劃

於2013年11月12日，本公司已有條件地採納其首次公開發售前購股權計劃（「**該計劃**」）。該計劃旨在吸引及挽留最優秀的人員以發展本集團業務；加強激勵僱員；讓合資格參與者（定義見該計劃，「**合資格參與者**」）有機會購入本公司的專有權益；藉連繫承授人與本公司股東（「**股東**」）的利益促進本集團達成長期的財政成果。根據該計劃，於該計劃採納日期起計10年內，董事會可隨時（不包括聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）所界定確定為屬於股價敏感事件或股價敏感事宜的期間）向任何合資格參與者（包括本集團的任何僱員、高級人員或董事（執行或非執行））及本集團任何諮詢人、顧問、供應商、客戶或分包商或董事會釐定為合適的任何其他人士，提出授予購股權的要約。

可能因根據該計劃及任何其他計劃所授出及有待行使的所有未行使購股權被行使而發行的股份，不得超過不時的已發行股份30%。根據該計劃及本公司任何其他計劃可能授出的購股權涉及可供發行的股份最高數目，合共不得超逾緊隨股份於聯交所開始買賣後的已發行股份10%，即360,000,000股股份。於任何12個月期間內，每名承授人已獲授的購股權（不論已行使或未行使）於被行使時所發行及將發行的股份總數，不得超逾已發行股份1%；若進一步授予購股權，則須取得股東於股東大會上另行批准，而有關承授人及其聯繫人須就此放棄表決。

任何特定購股權的認購價須為董事會於授出有關購股權時全權酌情釐定的價格，惟該認購價不得低於以下各項的最高者：(i)於要約日期（必須為聯交所買賣證券的營業日（「**營業日**」））聯交所日報表所列的股份收市價；(ii)緊接要約日期前五個營業日聯交所日報表所列的股份平均收市價；及(iii)一股股份的面值。承授人接納購股權要約時須向本公司支付1.00港元。於授出之時，董事會須全權酌情釐定根據購股權認購股份的期限，惟該期限不得超過有關購股權授出日期起計10年。

截至2016年6月30日止六個月，並無根據該計劃授出或同意授出的購股權。

其他資料

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

截至2016年6月30日，本公司董事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例的該等條文被當作或視作擁有的權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記入本公司所存置的登記冊的權益及淡倉；或(iii)根據上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

董事姓名	本公司／ 相聯法團名稱	身份／ 權益性質	股份數目	股權概約 百分比
陳達仁先生	本公司	受控制法團權益	260,145,000 (L) (附註2)	53.31%
范新培先生	本公司	實益擁有人／ 受控制法團權益	43,142,915 (L) (附註3)	8.84%
林光正先生	本公司	實益擁有人	5,362,916 (L)	1.1%
蘇偉兵先生	本公司	實益擁有人	4,320,416 (L)	0.89%
陳達仁先生	Jaguar Asian Limited (「Jaguar Asian」)	實益擁有人	1 (L) (附註2)	100%

其他資料

附註：

1. 「L」字母代表於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份及債權證的好倉。
2. Jaguar Asian乃由非執行董事陳達仁先生全資擁有。根據證券及期貨條例，陳達仁先生被視作擁有Jaguar Asian所持260,145,000股股份的權益。
3. 43,130,415股股份及12,500股股份分別由范新培先生及EAGLEPASS DEVELOPMENTS LIMITED (「Eaglepass Developments」) 直接持有。Eaglepass Developments分別由陸漢興先生(前董事，於2015年5月4日辭任)及益升管理有限公司(「益升」) 擁有15.66%及84.34%權益。益升由中山市盈利豐商貿發展有限公司全資擁有，中山市盈利豐商貿發展有限公司則分別由范新培先生(執行董事)、林光正先生(執行董事)、蘇偉兵先生(執行董事)、王古坪女士、張蓉女士及羅成文先生擁有66.33%、9.62%、9.62%、4.81%、4.81%及4.81%權益。因此，根據證券及期貨條例，范新培先生被視作擁有Eaglepass Developments所持12,500股股份的權益。

除上文所披露者外，於2016年6月30日，本公司董事及最高行政人員概無於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的任何股份、相關股份或債權證中，擁有或被視為擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的該等條文被當作或視作擁有的權益及淡倉)；或(ii)根據證券及期貨條例第352條須記入本公司所存置的登記冊的任何權益或淡倉；或(iii)根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

其他資料

擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須披露權益或淡倉的人士以及本公司的主要股東

據董事所知，於2016年6月30日，以下人士（並非董事或本公司最高行政人員）於股份或本公司相關股份擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉：

股東姓名／名稱	權益性質	所持股份數目 (附註1)	概約股權 百分比 (附註2)
Jaguar Asian Limited	實益擁有人	260,145,000 (L)	53.31%
均來財務有限公司 (附註3)	對股份持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
Good Profit Development Ltd. (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
Good Foundation Co. Ltd. (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
Upbest Strategic Co. Ltd. (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
Upbest Financial Holdings Limited (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
美建集團有限公司 (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%

其他資料

股東姓名／名稱	權益性質	所持股份數目 (附註1)	概約股權 百分比 (附註2)
CCAA Group Limited (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
鄭啟明 (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
鄭偉玲 (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%
鄭偉倫 (附註3)	受控制法團權益／對股份 持有保證權益的人	114,574,500 (L)	23.48%

附註：

1. 「L」代表於股份之好倉。
2. 概約股權百分比乃根據於2016年6月30日之488,010,000股已發行股份計算。
3. 根據於2015年12月18日存檔的主要股東權益披露表格，均來財務有限公司由Good Profit Development Ltd.全資擁有，而Good Profit Development Ltd.由Good Foundation Co. Ltd.及Upbest Strategic Co. Ltd.分別擁有50%及50%權益。Good Foundation Co. Ltd.及Upbest Strategic Co. Ltd.由Upbest Financial Holdings Limited全資擁有，而Upbest Financial Holdings Limited由美建集團有限公司全資擁有。美建集團有限公司由CCAA Group Limited擁有73.65%權益，而CCAA Group Limited是鄭啟明、鄭偉玲及鄭偉倫為受益人的信託。

除上述披露外，據董事所知，於2016年6月30日，並無任何人士於股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須披露予本公司和聯交所的權益或淡倉。

其他資料

陳達仁先生為Jaguar Asian Limited的唯一董事。除上文披露者外，於2016年6月30日，概無董事於股份及本公司相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉的任何公司中擔任董事或僱員。

購回、出售或贖回本公司的上市證券

截至2016年6月30日止六個月，本公司及其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市股份。

足夠的公眾持股量

根據本公司公開可得的資料及就董事所知，本公司的股份具有上市規則規定的足夠公眾持股量。

審核委員會

審核委員會已審閱本公司截至2016年6月30日止六個月的未經審核簡明合併中期財務資料，並與本集團的管理層討論財務相關事宜。

企業管治守則

本公司採用聯交所證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十四所載的企業管治守則(「**守則**」)項下的守則條文原則，致力提升本集團的企業管治及透明度。截至2016年6月30日止六個月，本公司已遵守守則項下的守則條文。

董事進行的證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為董事進行證券交易的實務守則。本公司經向董事會全體成員作出特定查詢後，確認所有董事均已於截至2016年6月30日止六個月內全面遵守標準守則內所訂定的相關標準。

發佈中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發並於本公司網站(www.yihua.com.cn)及香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)發佈本公司的中期報告。

中期簡明合併全面收益表

未經審核

截至6月30日止六個月

	附註	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
收益	6	288,810	327,208
其他收入		1,551	1,482
其他收益淨額	8	90,011	12,670
存貨採購及變動		(133,527)	(139,728)
僱員福利開支		(52,753)	(49,773)
折舊及攤銷		(13,977)	(13,662)
經營租賃租金開支及物業管理費		(62,487)	(57,374)
其他經營開支		(52,875)	(54,149)
經營利潤		64,753	26,674
融資收入		1,661	1,171
融資成本		(3,719)	(3,746)
融資成本淨額		(2,058)	(2,575)
除所得稅前利潤		62,695	24,099
所得稅開支	9	(17,459)	(6,371)
期間利潤		45,236	17,728

中期簡明合併全面收益表

	附註	未經審核 截至6月30日止六個月	
		2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
其他全面收益			
以後不能重分類進損益的項目			
物業、廠房及設備轉撥至投資物業 產生的重估收益，扣除稅項		–	6,058
期間其他全面收益，淨額		–	6,058
期間全面收益總額		45,236	23,786
以下人士應佔利潤：			
– 本公司擁有人		44,670	16,840
– 非控股股東權益		566	888
		45,236	17,728
以下人士應佔全面收益總額：			
– 本公司擁有人		44,670	22,898
– 非控股股東權益		566	888
		45,236	23,786
本公司擁有人應佔利潤的 每股基本及攤薄盈利 (以每股人民幣元列示)		0.0915	0.0468

第22至第44頁的附註屬於本中期合併財務資料的構成部分。

中期簡明合併資產負債表

	附註	未經審核 2016年 6月30日 人民幣千元	經審核 2015年 12月31日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	229,346	242,934
投資物業	12	426,570	58,840
電腦軟件		1,204	908
遞延所得稅資產		2,217	1,879
遞延資產		1,632	726
可供出售金融資產		–	15,000
預付款項及其他應收款項		66,150	66,501
應收關連方款項		3,349	68,426
非流動資產總值		730,468	455,214
流動資產			
存貨		79,720	90,942
可供出售金融資產		15,000	–
應收賬款、預付款項及 其他應收款項	13	83,837	93,571
應收關連方款項		22,510	30,120
受限制現金		22,976	24,921
現金及現金等價物		165,512	120,459
流動資產總值		389,555	360,013
資產總值		1,120,023	815,227
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	14	3,840	3,840
其他儲備		160,825	174,863
保留盈利		105,638	61,164
		270,303	239,867
非控股股東權益		5,310	4,094
權益總額		275,613	243,961

中期簡明合併資產負債表

	附註	未經審核 2016年 6月30日 人民幣千元	經審核 2015年 12月31日 人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款	16	148,805	33,154
遞延所得稅負債		42,285	11,398
遞延收益		1,329	1,419
其他應付款項		62,848	8,749
非流動負債總額		255,267	54,720
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	15	338,087	289,923
應付關連方款項		9,813	2,504
應付股息		14,234	–
遞延收益		6,282	6,059
顧客墊款		98,784	108,062
即期所得稅負債		2,628	3,756
借款	16	119,315	106,242
流動負債總額		589,143	516,546
負債總額		844,410	571,266
權益及負債總額		1,120,023	815,227

第22至第44頁的附註屬於本中期合併財務資料的構成部分。

中期簡明合併權益變動表

	未經審核					
	本公司擁有人應佔				非控股	
	股本	其他儲備	保留盈利	總計	股東權益	權益總額
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於2016年1月1日的結餘	3,840	174,863	61,164	239,867	4,094	243,961
截至2016年6月30日止期間						
全面收益總額	-	-	44,670	44,670	566	45,236
與擁有人的交易總額，直接在 權益中確認						
非控股股東注資	-	-	-	-	650	650
轉撥至法定儲備	-	196	(196)	-	-	-
分派股息	-	(14,234)	-	(14,234)	-	(14,234)
與擁有人的交易總額，直接在 權益中確認	-	(14,038)	(196)	(14,234)	650	(13,584)
於2016年6月30日的結餘	3,840	160,825	105,638	270,303	5,310	275,613
於2015年1月1日的結餘	2,830	114,083	42,445	159,358	2,733	162,091
截至2015年6月30日止期間						
全面收益總額	-	6,058	16,840	22,898	888	23,786
與擁有人的交易總額，直接在 權益中確認						
轉撥至法定儲備	-	701	(701)	-	-	-
於二零一五年支付的 二零一四年度股息	-	(28,800)	-	(28,800)	-	(28,800)
與擁有人的交易總額，直接在 權益中確認	-	(28,099)	(701)	(28,800)	-	(28,800)
於2015年6月30日的結餘	2,830	92,042	58,584	153,456	3,621	157,077

第22至第44頁的附註屬於本中期合併財務資料的構成部分。

中期合併現金流量表

未經審核
截至6月30日止六個月

	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
經營活動的現金流量		
經營業務(所用)／所得現金	(13,852)	11,022
已收利息	815	323
已付利息	(3,575)	(3,869)
已付所得稅	(4,455)	(4,893)
經營活動的現金流量－淨額	(21,067)	2,583
投資活動的現金流量		
購買附屬公司，扣除購入的現金	12,520	—
出售物業、廠房及設備的所得款項	357	171
收到政府補助	901	—
就出售可供出售金融資產收到墊款	10,000	—
購買物業、廠房及設備以及電腦軟件	(8,437)	(25,366)
投資活動的現金流量－淨額	15,341	(25,195)
融資活動的現金流量		
非控股股東注資	650	—
借款所得款項	150,913	38,638
償還第三方提供的墊款	(34,414)	—
償還借款	(67,000)	(22,000)
融資活動的現金流量－淨額	50,149	16,638
現金及現金等價物增加／(減少)淨額	44,423	(5,974)
期初現金及現金等價物	120,459	120,264
現金及現金等價物的匯兌收益	630	—
期末現金及現金等價物	165,512	114,290

第22至第44頁的附註屬於本中期合併財務資料的構成部分。

簡明合併中期財務資料附註

1 本集團的一般資料

益華控股有限公司（「本公司」）（前稱為益華百貨控股有限公司）於2012年4月20日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。本公司及其附屬公司合稱「本集團」。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）主要從事經營位於中華人民共和國（「中國」）的百貨店業務。

本公司自2013年12月11日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市（「配售及公開發售」）。

除另有說明外，本簡明合併中期財務資料乃以人民幣（「人民幣」）呈列。本簡明合併中期財務資料於2016年8月30日獲批准刊發，並未經審核。

主要事項

期內的營運重點為收購恩平市康盛酒店管理有限公司（「恩平市酒店」）。進一步詳情載於附註7。由於該收購事項的關係，投資物業有重大增加，而應收／應付關連方款項也有所變動。

簡明合併中期財務資料附註

2 編製基準

本截至2016年6月30日止六個月的簡明合併中期財務資料乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明合併中期財務資料應連同截至2015年12月31日止年度的年度財務報表（乃根據香港財務報告準則編製）一併閱讀。

於2016年6月30日，本集團的流動負債超出其流動資產約人民幣199,588,000元（2015年12月31日：人民幣156,533,000元），主要由於本集團已將其部分經營活動所得現金用作撥付與新百貨店有關的資本開支所致。主要與已發行購物卡有關的顧客墊款約人民幣98,784,000元（2015年12月31日：人民幣108,062,000元）已計入流動負債內。本集團已通過與往來銀行保持良好關係以於需要時取得足以應付日常營運的充裕授信以及自經營業務取得持續正現金流入的方式監察其流動資金狀況。董事已編製本集團未來十二個月的現金流量預測。根據董事對本集團現金流量預測的檢討，計及可用銀行授信額度，本集團具備充裕的可供動用財務資源，最少可供未來十二個月償還到期負債。因此，董事認為，按持續經營基準編製財務報表實屬適宜。

簡明合併中期財務資料附註

3 會計政策

所應用的會計政策與截至2015年12月31日止年度的年度財務報表所應用者（載述於該年度財務報表）貫徹一致，惟採用於截至2016年12月31日止年度內生效的香港財務報告準則修訂除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

以下新訂及經修訂準則於2016年1月1日或之後開始的財政年度強制首次應用。

準則／詮釋	修訂標的
香港財務報告準則第11號（修訂本）	收購共同業務權益的會計法
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號（修訂本）	投資實體：應用合併例外情況
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目
香港會計準則第1號（修訂本）	披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號（修訂本）	對可接受的折舊及攤銷 方法的澄清
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號（修訂本）	農業：生產性植物
香港會計準則第27號（修訂本）	獨立財務報表的權益法

採納此等新訂及經修訂準則並不對本集團的經營業績或財務狀況構成任何重大影響。

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額的稅率累計。

簡明合併中期財務資料附註

3 會計政策(續)

- (b) 已頒佈並於2017年1月1日或之後開始的期間生效但未被本集團提早採納的新訂及經修訂準則

準則	修訂標的	於下列日期 或之後開始的 會計期間生效
香港會計準則第7號(修訂本)	現金流量表	2017年1月1日
香港會計準則第12號(修訂本)	所得稅	2017年1月1日
香港財務報告準則第9號	財務工具	2018年1月1日
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益	2018年1月1日
香港財務報告準則第16號	租賃	2019年1月1日
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或 合營企業之間的資產 出售或注入	待定

管理層正在評估其影響，惟尚未能確定會否對本集團的主要會計政策及財務資料的呈列方式構成任何實質影響。

4 估計

編製中期財務資料時，管理層須作出判斷、估計及假設，會影響會計政策的應用，以及資產負債及收支的呈報金額。實際結果可能有別於此等估計。

編製本簡明合併中期財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及主要的估計不確定性來源，與應用於截至2015年12月31日止年度的合併財務報表者相同。

簡明合併中期財務資料附註

5 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團的業務令其面臨多項財務風險，包括利率風險、信貸風險及流動資金風險。

簡明合併中期財務資料並不包括所有財務風險管理資料及規定於年度財務報表中作出的披露，故應連同本集團於2015年12月31日的年度財務報表一併閱讀。

自年底以來風險管理政策並無任何變動。

5.2 流動資金風險

審慎的流動資金風險管理即維持充足的現金及現金等價物以及透過足夠的未動用承諾信貸融通額度獲得資金。由於相關業務的性質多變，本集團的庫務部門致力保持可供動用的承諾信貸額度，藉以維持資金的靈活性。

除本集團的長期借款及若干應付賬款及其他應付款項外，本集團的所有財務負債均於報告期末起計一年內到期。

5.3 公平值估計

下表分析本集團按公平值入賬的財務工具，其根據用來估計公平值的估值技術的輸入種類在公平值層次劃分為三個不同層次。不同層級的定義如下：

- 相同資產或負債在活躍市場的報價(未經調整)(第1層)。
- 除了第1層所包括的報價外，該資產和負債的可觀察的其他輸入，可為直接(即例如價格)或間接(即源自價格)(第2層)。
- 資產和負債並非依據可觀察市場數據的輸入(即非可觀察輸入)(第3層)。

簡明合併中期財務資料附註

5 財務風險管理(續)

5.3 公平值估計(續)

於2016年6月30日，本集團按公平值計量的財務資產為可供出售金融資產。有關按公平值計量的投資物業的披露，敬請參閱附註12。

評估技術在本期內並沒有發生改變。

5.4 用於得出第2層公平值的估值技術

第2層權益投資使用市場法得出其公平值。類似可比較股本權益的售價會就主要特點例如股份規模的差異作出調整。對此估值法的最重大輸入為每1%股本權益的價格。

5.5 本集團的估值過程

本集團財務部設有一個小組，專責就財務報告目的審閱由獨立估值師所進行的估值。此小組直接向財務總監(「財務總監」)和審核委員會匯報。為配合本集團的中期及年度報告日期，財務總監、估值小組與獨立估值師最少每六個月一次討論估值流程和相關結果。

簡明合併中期財務資料附註

6 分部資料

最高經營決策者（「最高經營決策者」）已識別為本公司的執行董事及高級管理層。管理層按本集團的內部報告釐定經營分部，報告隨後會提交執行董事及高級管理層以評估表現及分配資源。

經考慮本集團的業務性質後，最高經營決策者認為本集團有以下五個可報告經營分部：

- (i) 百貨店；
- (ii) 超市；
- (iii) 電器；
- (iv) 家具；
- (v) 顧問服務；
- (vi) 物業投資。

最高經營決策者根據收益及毛利（收益減存貨採購及變動（如適用））的計量評估經營分部的表現。經營分部的資產及負債不會定期向最高經營決策者匯報。

於本期間內，本集團已辨認一個新報告經營分部「物業投資」。

所有收益均源自中國，而本集團的所有主要經營資產均位於中國。概無單一外部顧客佔本集團收益10%或以上。

向最高經營決策者報告的收益按與中期簡明合併全面收益表一致的方式計量。

簡明合併中期財務資料附註

6 分部資料(續)

實體的整體資料

本集團於截至2016年及2015年6月30日止六個月的營業額載列如下：

	截至6月30日止六個月	
	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
直接銷售貨品	159,786	175,252
來自專營銷售的佣金收入	92,252	107,174
來自經營業務的管理費及服務收入	23,426	24,197
租金收入	12,167	7,585
顧問服務收入	1,179	13,000
	288,810	327,208

7 業務合併

於2016年6月24日，本集團購入恩平市酒店的100%股本，現金代價人民幣120,000,000元，該公司的主要業務為發展及出租中國廣東省恩平市的商業物業。預期收購事項將可讓本集團降低租金上升壓力以及坐享物業帶來的資本增值。

出現負商譽人民幣32,557,000元乃由於恩平市酒店於2016年6月24日的可辨認淨資產的公平值超過本集團所給予代價的公平值。

簡明合併中期財務資料附註

7 業務合併(續)

下表摘要就恩平市酒店支付的代價，以及在購買日期確認購入的資產和承擔負債的金額。

2016年6月24日
人民幣千元

購買代價	
— 已付代價	85,732
— 應付代價	34,268
總購買代價	120,000
減：有關於一年後到期應付的代價的貼現影響	(2,820)
購買代價的公平值	117,180
可辨認的購買資產和承擔負債的確認數額	
暫定公平值	
現金及現金等價物	33,252
物業、廠房及設備	27
投資物業	310,070
預付款項	179
其他應收款項	74
應計費用及其他應付款項	(36,999)
應付關連方款項	(96,565)
借款	(44,100)
遞延稅項負債	(16,201)
可辨認淨資產總額	149,737
廉價購買收益	(32,557)

簡明合併中期財務資料附註

7 業務合併(續)

2016年6月24日

人民幣千元

收購業務的現金流入，扣除取得的現金	
已付現金代價	85,732
減：於截至2015年12月31日止年度內支付的現金代價	(65,000)
於截至2016年6月30日止六個月內支付的現金代價	20,732
減：取得的恩平市酒店的現金及銀行結餘	(33,252)
收購事項的現金流入	(12,520)

(a) 在損益中記錄的廉價購買收益

恩平市酒店於2016年6月24日的可辨認淨資產的公平值超過本集團所給予代價的公平值的金額在損益中確認為廉價購買收益。

(b) 收益及利潤貢獻

於2016年6月24日至2016年6月30日期間，所收購業務並無為本集團貢獻收益及利潤。假若收購事項在2016年1月1日發生，則截至2016年6月30日止六個月的合併收益將為人民幣289,741,000元，而合併利潤將為人民幣54,373,000元。

8 其他收益淨額

截至6月30日止六個月

	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
投資物業公平值收益(附註12)	57,660	8,900
廉價購買收益(附註7)	32,557	—
物業相關收入	—	3,726
其他	(206)	44
	90,011	12,670

簡明合併中期財務資料附註

9 所得稅開支

截至6月30日止六個月

	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
即期所得稅－中國企業所得稅	1,587	3,770
遞延所得稅	15,872	2,601
	17,459	6,371

稅項已按本集團經營所在地區的通行適用稅率計提撥備。企業所得稅（「企業所得稅」）按本集團於中國註冊成立的實體的應課稅收入計提撥備。

根據中國企業所得稅法，截至2016年6月30日止六個月，適用於中國註冊成立的集團實體的稅率為25%（截至2015年6月30日止六個月：25%）。

根據企業所得稅法，自2008年1月1日起，當中國附屬公司自2008年1月1日後賺取的利潤中宣派股息，於中國境外成立的中間控股公司將被徵收10%的預扣稅。倘中國與外國中間控股公司的司法權區之間訂有稅務條約安排，則可能會應用較低的預扣稅率。

10 股息

於2016年6月17日的股東週年大會上，已經批准有關截至2015年12月31日止年度的股息每股0.1港元，股息合共為數48,801,000港元。合資格股東可選擇以現金，或以全部繳付股款新股份代替現金，或部分以現金及部分以全部繳付股款新股份的方式收取股息（「以股代息計劃」）。於2016年6月30日，選擇過程仍然在進行中而尚未完成。於截至2016年6月30日止六個月內，本公司已經根據其對現金股息最終結果的最佳估計確認股息分配及應付股息為數人民幣14,234,000元。

董事會不擬派發截至2016年6月30日止六個月的中期股息（截至2015年6月30日止六個月：無）。

簡明合併中期財務資料附註

11 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備 人民幣千元

截至2016年6月30日止六個月

於2016年1月1日期初賬面淨值	242,934
添置	698
出售	(357)
折舊	(13,929)
於2016年6月30日期末賬面淨值	229,346

截至2015年6月30日止六個月

於2015年1月1日期初賬面淨值	288,608
添置	9,473
轉撥至投資物業	(41,523)
出售	(132)
折舊	(13,636)
於2015年6月30日期末賬面淨值	242,790

簡明合併中期財務資料附註

12 投資物業

投資物業
人民幣千元

按公平值

截至2016年6月30日止六個月

2016年1月1日期初賬面淨值	58,840
業務合併中取得的投資物業(附註7)	310,070
在損益內確認的重估收益	57,660
2016年6月30日期終賬面淨值	426,570

截至2015年6月30日止六個月

2015年1月1日期初賬面淨值	—
轉撥自在建物業、廠房及設備	41,523
確認為其他全面收益的重估收益	8,077
在損益內確認的重估收益	8,900
2015年6月30日期終賬面淨值	58,500

13 應收賬款、預付款項及其他應收款項

於

	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
應收賬款	25,686	23,957
預付款項、按金及其他應收款項	124,301	136,115
	149,987	160,072
減：預付款項及其他應收款項的非即期部份	(66,150)	(66,501)
	83,837	93,571

簡明合併中期財務資料附註

13 應收賬款、預付款項及其他應收款項(續)

本集團大多數銷售乃以現金付款進行。應收賬款結餘主要包括來自專營銷售商及其他承租人的管理費及服務收入，其信貸期一般介乎30至60天之間。

於2016年6月30日及2015年12月31日，應收賬款的賬齡分析如下：

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
應收賬款總額		
— 2個月內	16,021	18,221
— 超過2個月	9,665	5,736
	25,686	23,957

14 股本

普通股，已發行及繳足：

	股份數目	股本 人民幣千元
於2015年12月31日及2016年6月30日	488,010,000	3,840

簡明合併中期財務資料附註

15 應付賬款及其他應付款項

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
應付賬款	60,472	63,979
其他應付款項	340,463	234,693
	400,935	298,672
減：其他應付款項的非即期部分	(62,848)	(8,749)
	338,087	289,923

於2016年6月30日及2015年12月31日，應付賬款的賬齡分析如下：

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
應付賬款		
— 3個月內	54,349	58,417
— 超過3個月	6,123	5,562
	60,472	63,979

簡明合併中期財務資料附註

16 借款

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
非流動		
債券		
— 無抵押	47,130	33,154
長期銀行借款		
— 有抵押(附註(a))	101,675	—
	148,805	33,154
流動		
短期銀行借款		
— 有抵押(附註(b))	79,785	106,242
— 無抵押	30,000	—
於1年內到期的長期銀行借款		
— 有抵押(附註(a))	9,530	—
	119,315	106,242
借款總額	268,120	139,396

簡明合併中期財務資料附註

16 借款(續)

借款的變動分析如下：

人民幣千元

截至2016年6月30日止六個月

於2016年1月1日期初金額	139,396
新增借款所得款項	137,648
業務合併中取得的借款(附註7)	44,100
償還借款	(67,000)
發行債券所得款項淨額(附註(c))	13,265
債券的匯兌虧損	711

於2016年6月30日期末金額 268,120

截至2015年6月30日止六個月

於2015年1月1日期初金額	96,412
新增借款所得款項	27,000
償還借款	(22,000)
發行債券所得款項淨額	11,638

於2015年6月30日期末金額 113,050

- (a) 長期銀行借款乃以本集團及第三方的若干投資物業作抵押。
- (b) 短期銀行借款乃以本公司及本集團旗下附屬公司所提供的擔保作抵押。
- (c) 於2016年3月4日、2016年3月16日、2016年4月28日及2016年6月2日，本公司分別發行於2023年3月4日、2023年9月23日、2023年10月27日及2023年6月2日到期償還的7.0%債券(「2016年債券」)。該等債券的面值合共為17,000,000港元(相等於人民幣14,530,000元)。經扣除交易成本後的所得款項淨額合共為數人民幣13,265,000元。
- (d) 本集團借款的公平值與其賬面值相若。

簡明合併中期財務資料附註

17 或然負債

於2016年6月30日，本集團並無任何重大或然負債(2015年12月31日：無)。

18 承擔

(a) 資本承擔

本集團於各合併資產負債表日的已訂約但未產生資本開支如下：

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
物業、廠房及設備	3,173	3,101

(b) 經營租賃承擔

本集團根據不可取消經營租賃協議租賃多幢樓宇作營運用途。不可取消經營租賃項下的未來最低租賃付款總額如下：

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
— 不超過1年	57,203	71,238
— 1-2年	34,754	39,034
— 2-5年	27,122	41,334
— 超過5年	47,854	50,042
	166,933	201,648

簡明合併中期財務資料附註

18 承擔(續)

(b) 經營租賃承擔(續)

上述租賃承擔僅包括基本租金或固定租金的承擔，及不包括額外應付租金的承擔(或然租金(如有)，有關租金一般對日後銷售應用事先釐定的百分比計算)，此乃由於有關額外租金金額無法預先釐定。

本集團亦已與出租人訂立多份長期租賃協議，租賃期介乎3年至20年不等。根據此等協議，本集團須每年與出租人商議及協定租金。

不可取消經營租賃項下的未來最低租賃收入如下：

	於	
	2016年 6月30日 人民幣千元	2015年 12月31日 人民幣千元
— 不超過1年	8,699	8,432
— 1-2年	7,239	7,018
— 2-5年	5,861	5,885
— 超過5年	190	190
	21,989	21,525

簡明合併中期財務資料附註

19 關連方及重大關連方交易

本公司的最終控制個人為陳達仁先生。

(a) 租金開支及物業管理費

截至6月30日止六個月

	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
由陳達仁先生控制的公司	31,138	28,322
由陳達仁先生及第三方共同控制的公司	2,205	2,292
	33,343	30,614

(b) 購買服務

截至6月30日止六個月

	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
由陳達仁先生控制的公司	538	519

(c) 銷售貨品

截至6月30日止六個月

	2016年 人民幣千元	2015年 人民幣千元
由陳達仁先生控制的公司	1,114	1,720

簡明合併中期財務資料附註

20 資產負債表日後事項

於2016年6月24日的本公司登記股東有權獲得有關截至2015年12月31日止年度的股息每股0.10港元。彼等持有股份的總數為488,010,000股。

根據附註10內所述的以股代息計劃，截至選擇的最後時間2016年8月1日為止，持有167,458,756股股份的若干股東已經選擇收取現金股息約16,746,000港元（相等於人民幣14,234,000元）。

截至2016年8月1日為止，持有320,551,244股股份的其餘股東則選擇以配發入賬列為全部繳付股款新股份代替現金的方式收取股息。每股新股份的市值已固定為3.24港元。因此，於2016年8月12日，已經配發及發行9,893,555股新股份予各有關股東，有關總值約為32,055,124港元。